tricum Christi fide saniorique doctrina imbuendum, fuisse (855); valde autem vereor, ne turpi nominum confusione

Hic etenim valido Ruthenica corpore tendens
Littora, cum reliquis Rege jubente viris,
Ut sanent mediis corda inflammata regentum,
Et sic tollantur bella cruenta, piis;
In reditu moritur peragens sua secula vita,
Cujus Wiburgum triste cadaver habet.
Nil testamenti solito pro more reliquit;
Sed testamenti sit labor iste loco:
Finnonico vertit libros idiomate sacros,
Quod multis dignum laudibus exstat opus.“

Habetur ibidem aliud etiam ejusdem Epitaphium, tumulo (ut verba
fonant) intitulatum, hujusmodi:
Hic jacet *Agricola* corpus mortale Magistri,
Qui docuit verbi dogmata pura Dei.
Nunc licet in cineres redigantur membra sepulta,
Attamen ætherea spiritus arce sedet.

Accuratisime apographon horum versuum (quorum ignoramus Auctorem) scriptum esse, non affirmaverim; ex quibus patet, primo, cùm *Agricola* antequam Wittembergam proficeretur, per septem annos Cancellarius fuisse (cum *Scriba* antea fuisse ejusdem) doceatur Episcopi *Martini*, qui a. 1528 ad Episcopalem electus fuit dignitatem; quam absurde anno jam 1529 illuc missus perhibeat, quo ante annum certe 1535 aut 1536 proficii non potuit. Deinde, initio ope etiam ipsius Episcopi privata (antequam Praebendam *S. Laurentii* ex Regia gratia adeptus esset?) sublyatatum fuisse, ex verbis colligere queas Carminis: Post venit Albiacas *Aboënsis sumtibus* oras? Nisi ita generatim Auctor voluit intelligi, ut sumtu *Ecclesiæ Aboënsis*, cuius bona administrabat Episcopus, *Agricola* studiorum maturandorum gratia peregre missus fuerit? Tandem, verbis quoque Epitaphii, recte observante *Rhyzelio* (l. c.) confirmatur, quod expresse *JUUSTENUS* testatur, *Agricolam Wiburgi* (non die 9, quo obiit, sed 11 Apr.) sepultum fuisse.

(855) „Han berettas ock (men året nämnes icke) hafva blefvit af Konungen send til Lapland, at arbeta på thet hedniska folkets undervisning och omvendelse.“

fusione, temere facta, tota hæc narratio nitatur (856), eujs ne minimum quidem vestigium nostra monumenta exhibent. Certius est, virum hunc diligentissimum atque in plurium literarum genere versatum, interpretationem quandam *Juris Maritimi Wisbyensis* Svetice concinnasfe, (e Germanico exemplo contracti) (857); cuius nunquam typis editæ (sed quam magno sibi usui fuisse HADORPHIUS fatetur) exemplum Bibliotheca etiam nostra Academica servat.

De filio suo M. *Christiano Agricola*, atque reliquo genere, (cui Nobilitatem, adsciscienti nomen *Lejonmarck*, merita sua pepererunt), cf. RHYZELIUS l. c. (ubi recte observat, primum fuisse Episcopum Aboensem qui uxorem duxisset) & v. STIERNMAN *Matr. öfver Svea Rikes Ridd. och Adel* p. 796 sq. Eundem M. *Christianum* (cujus etiam nati annum a Patre proditum fuisse, supra p. 744 not. sq. 850 vidimus) Rectorem fuisse, paterno exemplo, Schołæ Aboensis, antequam Sedi admoveretur Revalensi, discere licet ex *Fol. Hebd. Aboens. a. 1773* p. 89 sq. Cfr. Diss. M. PET. JOH. ALOPÆI supra laudat. P. II, p. 28.